
УСТУПИТИ З КАБІНЕТУ.
Робітники в Сантіяго, Чіле, проголосили *8-годинний генераль­

ний страйк на знак протесту проти виборчих налу­
жить підчас президентських виборів.

-------------------- САНТІЯГО. Чіле. 27. жов-
Грозить поваленням уряду в парламенті, якщо більшість кабі- тня- — В Чіле відбулися прези- 

нету примусить його до резигнації.

Від неділі трамваї й перево­
зові автомобілі не курсують. 
Транспортацїя, в місті заста­
новлена. Більшість склепів сто­
ять закриті.

В ріжних 
шло до бо

дентські вибори і проголоше­
но, що президентом зістав ви 
браний Еміліяно Фігуероя, бур 

Кайом а преміером Пенлеве й жуазний коаліційний 
иншими членами уряду йде із- 
за оподаткування каяіталу.

Згідно з ухвалою недавного 
конгресу французьких ради­
кальних соціалістів, Пенлеве і 
більшість кабінету хочуть вве­
сти оподаткування капіталу в 
життя. Проти цього Кайо бо­
реться всіми силами і навіть1ДИННИИ генеральний страйк.

ПАРИЖ, 27. жовтня. — Пре­
міє» Пенлеве зажадав від міні­
стра фінансів Кайо, щоб він 
зрезигнував, одначе Кайо від­
мовився це зробити.

Мало того. Міністер фінансів 
заявив, що як кабінет зрези- 
Гнуе і сформується наново без 
його участи на плятформі, що 
буде включати оподаткування
капіталу, то він (Кайо) нова- грозить поваленням уряду, як- 
лт> уряд в парламенті. що він примусив би його до

Спір між міністром фінансів резигнації.

< частих
втіш,

міста прий- 
одначе шко­

ди не заподіяно. Велике число 
поліції латролюе переповнені 
людьми вулиці.

канди­
дат.

Робітники мали свого кан­
дидата Джоза Саляса і закида­
ють противній стороні, що під­
час виборів діялися надужит­
тя. В наслідок того робітничі 
провідники проголосили 48-го-

САНТ1ЯҐО, Чіле, 27. жовтня. 
— В провінціях Сантіяго, Валь- 
парайзо й Аконкаґва проголо­
шено воєнний стан.

КИТАЙЦІ ДОМАГАЮТЬСЯ КОНТРОЛІ 
НАД ЦЛОВОЮ ТАРИФОМ.НАЦІОНАЛІСТИЧНІ ЧЛЕНИ НІМЕЦЬКО­

ГО УРЯДУ ЗРЕЗИҐНУВАЛИ. ПЕКІН, Китай, 27. жовтня. — 
Делегати 12 держав, крім Ки­
таю, зібралися тут. на китай­
ську .Цлову конференцію.

Китайські представники за­
пропонували, щоб держави 
привернули Китаєві повну кон­
тролю над її цловою тарифою, 
що була відібрана від неї че­
рез 80 років при помочі на­
сильно накинених її догово­

рів.
На конференції є заступлені 

такі держави: Велика Британія, 
Злуч. Держави, Японія, Фран­
ція, Італія, Бельгія, Голяндія й 
Португалія, які підписали Ва- 
шінгтонський договір, на під­
ставі котрого скликано цю кон­
ференцію, та Швеція, Норве­
гія, Данія й Еспанія, які прилу­
чилися до договору.

БЕРЛІН, 26. жовтня. — Три мирові договори. Резигнації 
націоналістичні члени німе- трох націоналістичних міні- 
цького кабінету зрезиґнували стрів були лриняті президен- 
на знак протесту проти льо- том Гінденбургом. 
карнських договорів, що ма- Порт’фелі 
ють забезпечити мир в захід- міністрів розділено між трох

инших членів кабінету: Люте- 
Зрезмґнувалн оці: міністер ра, Ґеслєра і Кроне. 

внутрішніх справ Шіле, міні- в листопаді кабінет предло- 
стер фінансів фон Шлібен і мі- ЖИТь парляментові льокарн- 
ністер почт др. Найгавз. Вони Ські договори і зажадає їх ра- 
становилу цілу націоналістичну тифікаціі перед днем 1. гру- 
репрезентацію в коаліційному дня, коли то учасники льокарн-1 
кабінеті Лютера. ської конференції зберуться в

БЕРЛІН, 27. жовтня. — По- Лондоні для формального під- 
мнмо резигнації трох націона- > писання договорів, 
лістичнх міністрів, яких партія Провідники 
не вдоволена з льокарнських партії відвідали Лютера і за- 
договорів. німецький кабінет ! жадали розвязання парлямен- 
рішив остатн при владі.

Канцлер Лютер зробив ви- борів. Лютер відповів, що не 
зов націоналістично-монархі- розвяже парляменту, хіба що 
стичному бльокові, який стара- пости відкинуть льокарнські 
ється повалити льокарнські договори.

зрезиґнувавших

ній Европі.

ПІДЧАС БУРІ І ЗЕМЛЕТРУСУ В ІНДІЇ 
ЗГИНУЛО 7,000 ЛЮДЕЙ.

КАРАЧІ. Брнтійська Індія, 
26. жовтня. — Блищі подроби­
ці про нещастя, яке спричини- 

j ту й росписання загальних ви- ла величезна буря в Персько­
му заливі, потверджують попе­
редні звідомлення про велику 
втрату в людському життю і 
знищення багатьох малих до­

соціалістичної проводив землетрус, згинуло 
7,000 людей.

Фльота рибацьких 
майже вся зістала знищена. 
Затонуло більше як 200 човнів. 
Бритійські воєнні кораблі по­
терпіли також малі ушкоджен-

човнів

ня.
раблів.

Депеші до “Дейли Ґезет" ка­
жіть, що підчас бурі, якій су-

Землетрус дався сильно від­
чути на островах Тамб і Ген- 
джам.ШТРЕЗЕМАН КАЖЕ, ЩО НЕ УТВОРЕНО 

БЛЬОКУ JIPOTH С.Р.С.Р.
КАРЛЬСРУГЕ, Німеччина, 26. шув, що'“Німеччина не взяла МОСКВА, 22. жовтня. — В 

жовтня. — Др. Ґустав Штрезе-^би участи в такій політиці , бо румунській пресі появилося 
ман, німецький міністер закор- вона Дальше приписує велику звідомлення, що румунському 
донних справ, виголосив тут вагУ старим відносинам між о- міністрові 
політичну промову, в якій між бома країнами". і Дуці
мншим заявив, що “західні На доказ цього він покли- царії “лист Раковського", а- 
держави не обговорювали ан- кався на недавнє заключення дресованин до закордонного 
тирад енського бльоку на кон- радянсько - німецького торго- комітету румунської Компартії 
ференції в Льо карно" та що вельного договору. і відносячийся до селянської
взагалі “такого бльоку нема в;-------
виду"..

Штреземар дальше підчерк- фонд

ВИДУМАЛИ “ЛИСТ РАКОВСЬКОГО".
'що історія з цим листом — о- 
чевидна провокація. Він каже, 
що не писав ніякого листа до 
румунської Компартії і її за­
кордонного комітету та не мав 
і не має ніяких зносин з селян­
ською партією Румунії.

закордонних справ 
нібито надіслано з Швай-

партії в Румунії.
X Г. Раковськмн, радянський 

амбасадор до Англії, заявляє.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на "Українські Робіт­
ничі Вісти".

Не забувайте про пресовий 
их часописів.

В цей спосіб Пенлеве хоче позбутися міністра фінансів Кайо, 
■кий противиться оподаткуванню капіталу. ЛОНДОН, 27. жовтня. — ми будинками е бритійський 

консулят.
“Хоч Французи забороняють 

всі віродостойні відомости про 
різню в Дамаску', то втікачі з 
того міста кажуть, що під ру­
їнами біблійного міста згинуло 
25,000 жінок і дітей*'.

Депеша до “Дейлі Експрес" 
від її паризького кореспонден­
та каже, що в Парижі одержа­
но відомість, що після бомбар­
дування Дамаску цивільне і 
військове населення залишило 
місто.

“Дейлі Експрес" повідомляє, 
що Національна Політична Лі-ПАРИЖ, 27. жовтня Фран­

цузький кабінет Пенлеве сього- 
дня зрезигнував. В такий спо­
сіб закінчилася драматична 
боротьба в кабінеті, яка трева- 
ла від кількох днів і змагала 
до усунення від влади міністра 
фінансів Кайо.

Резигнацію спричинила не- 
давна ухвала радикально-соці­
алістичного конгресу, щоб за­
вести оподаткування капіталу. 
Уряд хотів перевести цю ухва­
лу в життя, одначе проти неї 
рішучо виступив міністер фі­
нансів Кайо.

Кабінет видав заяву, в якій

каже, що зрезигнував тому, що 
не бачить можливости прове- га, яка репрезентує палестин- 
сти свою фінансову програму ! ський арабський конгрес в 
без запевненої більшости в Лондоні, одержала від секрета­

ря конгресу в Єрусалимі радіо­
граму, в які сказано:

“В наслідок 50-годинного 
і бомбардування Дамаску Фран­
цузами, яке знищило більшу 

; часть міста, тисячі були убиті 
і а тисячі других остали без да­
ху над головою. Між знищенн-

парляменті.
Ця заява означає, що біль­

шість парляменту відкинула би 
фінансові законопроекти Кайо.

Преміер Пенлеве заявив ко­
респондентам, що він буде ви­
конувати інструкції президен­
та Думерга, якому вручено ре­
зигнацію. Він утворить новий 
кабінет, якщо президент пору- 
чить йому це зробити, або бу­
де співробітничити з всяким 
иншим політиком, якого пре­
зидент покличе на премієра.

В ТРОХ ЦІЛІШИХ ПРОВІНЦІЯХ ЗА­
ВЕДЕНО ВОЄННИЙ СТАН.

ПІДЧАС ЗАЛІ» КАТАСТРО 
ФИ В АМЕРИЦІ ЗГИНУ­

ЛО 24 ОСОБИ.
Г'

МЕМФІС, Теннесі, 27. жов­
тня. — Близько Вікторія, Mice., 
виколіівся поспішний залізни- 
чий потяг, в наслідок чого 16 
осіб було убитих і від 25 до ЗО 
ранених. Причина катастрофі 
невідома. Точних відомостей 
про нещастя нема.

ТУРКИ НЕ ВИЗНАЮТЬ М1Ж- 
НАРОДНЬОГО СУДУ.

ГАГА, Голяндія, 27. жовтня. 
— Туреччина відмовилася взя­
ти участь в надзвичайній сесії 
постійного суду міжнародньої 
справедливости, який почав 
вчера розбирати англьо-туре- 
цький спір ізза Мозуля.

Турецький уряд вислав до 
суду телеграму, в якій заявляє, 
що предложені судові питання 
є виразно політичного харак­
теру і не можуть бути розби­
рані в суді. В телеграмі сказа­
но також, що Туреччина ска­
зала вже в справі Мозуля все, 
що мала сказати.

В НІКАРАҐВІ ВИБУХЛА НОВА 
“РЕВОЛЮЦІЯ".

ВАШИНГТОН, 27. жовтня. — 
Державний департамент одер­
жав відомість, що в Нікараґві 
знову вибухла політична “ре­
волюція”.

Консерватисти на чолі з гене­
ралом Чаморро заняли тверди­
ню Ля Льома і зажадали про­
гнаний ліберальних членів уря­
ду президента Сольорзана.

З того внвязалася вулична 
боротьба, в якій убито 2 ісо- 
би. (Республіка Нікарагва ле­
жить в центральній Америці.)

НОВИЙ КОНСУЛЕ ЗЛ. ДЕР­
ЖАВ У ВІННІПЕГУ.

Новим американським Гене­
ральним консулам у Вінніпегу 
зістав назначений П. Стюарт 
Гайнцлєман, що був дотепер 
генеральним консулем Злуче­
них Держав в китайському мі­
сті Г анкові.

Гайнцлєман приїздить до 
Вінніпегу в цьому тижні.

27,000,000 АМЕРИКАНЦІВ НЕ 
МАЮТЬ РЕЛІГІЇ.

АТЛЕНТИК СИТІ, Н. Дж., 27. 
жовтня. — Суддя Горейс Ро- 
бертсон заявив на річній \кон- 
венції нюджирзіситських бап­
тистів, що в Злучених Держа­
вах є 27 міліонів горожан, які 
не мають зівсім ніякої релігії.

Він доказував, що місійна 
праця серед тим міліонів є так 
само важна і конечна, як і в за­
кордонних країнах.

ЖІНКУ КАРОЛ1Я НЕ ВПУЩЕ­
НО ДО АМЕРИКИ.

ПАРИЖ, 24. жовтня. — Жін­
ка бувшого угорського премі­
єра Графа Михайла Каролія на­
рікає на американського дер­
жавного секретаря Келога за 
те, що він заборонив її приї­
хати до Злучених Держав.

Вона каже, що в Европі мо­
же їздити з одного краю до 
другого і всюди свобідно го­
ворити, а лише в Злуч. Дер- 

, жавах відбирають її цю свобо­
ду в інтересі теперішньої дик­
татури Гортого на Угорщині.

Представники грецького І болгарського урядів на засіданню ра­
ди Ліги Націй згодилися на домагання Ліги.

ПАРИЖ, 27. жовтня. — Рада 
Ліги Націй зажадала вчера ве- 
чером від Гр#ції і Болгарії, щоб 
вони безуслівно і до 24 годин 
приказали всім своїм військам 
відступити* поза свої кордони.

Є це перший раз, від коли Лі­
га Націй істнуе, що рада Ліги 
пішла так далеко. Ця акція є 
випробуванням сили Ліги, чи 
вона зможе застановити війну.

Війська обох держав мають 
одержати пересторогу, що 
відновлення воєнних кроків бу­
де гостро покаране, а грецький 
та болгарський уряди мають у 
всім допомагати військовим 
представникам Англії, Франції 
й Італії, які негайно виїздять

на воєнний фронт і донесуть 
раді Ліги Націй, чи її розпоря­
док введено в життя.

Представник Болгарії Мор- 
лов заявив, що його уряд упо­
вноважує його вповні згодити­
ся на всяке рішення Ліги. >

Грецький представник Кара- 
панос сказав, що не має нічого 
проти такого рішення, одначе 
мусить переслати детайлі до 
Атен. Він думає, що його уряд 
згодиться сповнити домаган­
ня Ліги.

АТЕНИ, Греція, 27. жовтня. 
— Грецький уряд видав нині 
приказ своїм військам, щоб во­
ни негайно евакуували болгар­
ську територію.

ГРОЗЯТЬ БЛЬОКАДОЮ АТЕН НА ВІН 
ПАДОК НЕПОСЛУХУ ГРЕЦІЇ,

Болгарський представник каже, шо до понеділка було 48 уби­
тих І ранених, з них 26 Жовнірів І 22 цивільних.

ПАРИЖ, 27. жовтня. — На 
випадок, як би грецький уряд 
не схотів підчнннтися рішен­
ню ради Ліги Націй, яка зажа­
дала заперестання воєнних 
кроків і відтягнення грецьких 
військ з болгарської території, 
то Ліга може зарядити бльока- 
ду Атен, столиці Греції.

Хоч грецький міністер Кара- 
панос заявив нині перед радою 
Ліги Націй, що за посередниц­
твом Румунії, Греція і Болга­
рія згодилися застановити во­
єнні кроки і йіХступити поза 
свої кордони, то болгарський 
представник сказав, що не має 
потвердження цеї вістки.

Навпаки, представник бол­

гарського уряду Морлов пові­
домив раду Ліги, що безпосе­
реднє порозуміння з Грецією е 
цілковито неможливе через те* 
що Греція абсолютно відмов­
ляється назначити спільну ко­
місію для розслідження спору 
між обома країнами.

Морлов сказав, що остання 
депеша з Софії виказує, що до 
понеділка було 48, убитих або 
ранених. З них 26 було жовні­
рів, а 22 цивільних, жінок і ді­
тей. Можливо, що є й инші 
жертви, про котрі невідомо.

Він домагався, щоб Болгарія 
одержала від Греції повне ви­
нагородження за шкоди в лю­
дях і майні.

ГРЕЦЬКІ ВІЙСЬКА ЗАНИМАЮТЬ НОВІ 
МІСЦЕВОСТИ В БОЛГАРІЇ.

Греки бомбардували в неділю болгарські міста Піпериіца I Пе­
трове, що не буан ще зачеплені війною.

СОФІЯ, Болгарія, 25. жов­
тня. — Урядовий бюлетин з Пе- 
тріча каже: “В десятій годині 
нині рано Греки відновили ар- 
тилерійний вогонь; шість ци­
вільних, три мущини, дві жін­
ки й одна дитина, зістали уби-

ца і Петрово, що дотепер не 
були зачеплені війною.

ВІДЕНЬ, 26. жовтня. — О- 
станні звідомлення з Софії ка­
жуть, що Греки поширюють 
свій фронт. Вони заняли Нов- 
рікоп і, в додатку до инших 
місцевостей, бомбардують Но- 
вішово.

На поміч воюючим грецьким 
військам наспіли з Сальоиік два 
реґіменти інфантерії, реґімент 
кавалерії і лів реґіменту арти­
лерії.

ті".
ПАРИЖ, 26. жовтня. — На 

болгарському фронті лродов- 
жалася вчера боротьба. З Со­
фії прийшла відомість, що 
грецькі війська бомбардували 
два болгарські міста, Піперні-

ПІДЧАС БУР В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ 
ЗГИНУЛО 24 ОСОБИ.

НЮ ИОРК, 26 жовтня. — 
Стейти на Атлянтійському по- 
бережжу навістили вчера дві 
страшні бурі, підчас котрих 
згинуло найменше 24 особи. 
Бурі спричинили також велику 
шкоду домам і кораблям.

Найбільша матеріальна шко­
да була в Вобури, Масс., де бу­
ря зірвала дахи з 500 домів і 
нанесла їм значну шкоду.

ТРОЙ, Алабама, 26. жовтня. 
— В двох повітах Алабами, 

В Балтімор, де було зібра- Пайк і Барбор, де найгірше ціа- 
них 17 військових аеропланів діла вчера буря, згинуло 17 о- 
на маневри, 7 з них зістали ціл- сіб і багато було ранених. Між 
ком знищені а инші були тяж- убитими є 7 білих і 10 Негрів, 
ко ушкоджені. ----------- -

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ПІД ПРОВОДОМ Французи убили в Дамаску НІГ А НАЦІЙ ПРИКАЗУЄ ГРЕЦІЇ ІБОЛ- 
ПЕНЛЕВЕ ЗРЕЗИГНУВАВ. тисячі ЖІНОК і дітей ГАРІЇ ЗАСТАНОВИТИ ВІЙНУ.
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